
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида Код

«Журавушка» 
(МДОУ «Журавушка») Форма по ОКУД 0301005

_____________________________________________________________________ по ОКПО____________  
наименование организации

ПРИКАЗ од
Номер документа Дата составления

178 01.09.2025

Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги 
МДОУ «Журавушка»

В целях реализации программ на платные дополнительные образовательные услуги 
в соответствии с положением «О платных дополнительных образовательных услугах 
МДОУ «Журавушка», утвержденное приказом от 31.08.2022 № 129, Уставом МДОУ 
«Журавушка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2025 г. прилагаемый расчет цен на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг в МДОУ «Журавушка» (Приложение 
№1).

2. В связи с низким уровнем материальной обеспеченности семей - потребителей 
платных дополнительных образовательных услуг установить оплату за кружки 
для потребителей:

- «Семицветик» по дополнительной общеразвивающей программе «Развитие 
художественно-творческих способностей детей посредством нетрадиционной 
техники изображения» - руководитель Черткова Л.А., в размере 14% от 
прилагаемых расчетов, стоимость одного занятия 49 руб. 63 коп.;

- «Лукоморье» по дополнительной общеразвивающей программе «Развитие 
творческой активности детей в театрализованной деятельности» - руководитель 
Семенова В.А., в размере 14% от прилагаемых расчетов, стоимость одного 
занятия 49 руб. 63 коп.;

- «Спортивная карусель» по дополнительной общеразвивающей программе 
«Развитие физических способностей и здоровой личности ребенка» - 
руководитель Бекбаева А.В., в размере 14% от прилагаемых расчетов, стоимость 
одного занятия 49 руб. 63 коп.;

- «Студия современного танца» по дополнительной общеразвивающей программе 
«Основы культуры танцевального искусства» - руководитель Гафыкина Е.А., в 
размере 14% от прилагаемых расчетов, стоимость одного занятия 49 руб. 63 коп.;

- «Умники и умницы» по дополнительной общеразвивающей программе 
«Знакомство детей с основами программирования, развитие инженерного 
мышления» - руководитель Радчук С.Т., в размере 14% от прилагаемых расчетов, 
стоимость одного занятия 49 руб. 63 коп.;

- «АБВГДейка» по дополнительной общеразвивающей программе «Подготовка к 
овладению грамотным чтением и письмом» - руководитель Пишта Е.М., в размере 
15% от прилагаемых расчетов, стоимость одного занятия 53 руб. 00 коп.;

- «Развивайка» по дополнительной общеразвивающей программе «Развитие 
сенсорных способностей детей раннего возраста с использованием элементов 
Монтессори» - руководитель Сабкова Е.И., в размере 14% от прилагаемых 
расчетов, стоимость одного занятия 49 руб. 63 коп.;



- «Мастерилка» по дополнительной общеразвивающей программе «Развитие 
конструктивных способностей и познавательной активности детей с помощью 
образовательных конструкторов LEGO и Робомышь» - руководитель Шиндина 
Н.Ю., в размере 14% от прилагаемых расчетов, стоимость одного занятия 49 руб. 
63 коп.;

- «Ладушки» по дополнительной общеразвивающей программе «Ознакомление 
детей с малыми формами фольклора» - руководитель Танкович В.Г., в размере 
14% от прилагаемых расчетов, стоимость одного занятия 49 руб. 63 коп.

3.Индивидуальные развлечения - 40 минут - 1755 руб. 00 коп.

Заведующий МДОУ /ру-#'
«Журавушка»  Л.А. Ступина

ДОЛЖНОСТЬ личная подпись расшифровка подписи

Экземпляр получила 
Главный бухгалтер

ДОЛЖНОСТЬ
С.В. Морозова

личная подпись расшифровка подписи


